Nº 30, quinta-feira, 14 de fevereiro de 200846 2ISSN 1677-7050

<!ID907814-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID910863-0>

ATO No- 128, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora SILVÂNIA PINHEIRO COELHO
JOSÉ, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 2ª Região, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, código CJ-3.

2 - Exonerar a servidora ANA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA
CHAVES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de As-
sessor do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, código CJ-3.

3 - Nomear a servidora SILVÂNIA PINHEIRO COELHO
JOSÉ, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 2ª Região, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, código CJ-3.

4 - Nomear a servidora ANA CRISTINA DE SOUZA OLI-
VEIRA CHAVES, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, código CJ-3.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID907734-0>

ATOS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos de n.o- 8 a 10, de
6/2/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Maurício Godinho
Delgado, e a delegação de competência prevista no inciso III do art.
1o- do ATO.TST.GP.No- 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 60 - 1 - Dispensar o servidor RODRIGO MENEZES DE CAR-
VALHO, código 41406, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício Godinho
Delgado.

2 - Dispensar a servidora TACIANA DE MELO NEVES
MARTINS, código 40801, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício
Godinho Delgado.

3 - Designar o servidor RODRIGO MENEZES DE CAR-
VALHO, código 41406, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Mau-
rício Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Patrícia Madeira Mauriz de Almeida.

4 - Designar a servidora TACIANA DE MELO NEVES
MARTINS, código 40801, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Mau-
rício Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Rodrigo Menezes de Carvalho.

5 - Designar a servidora LUCIANA PADILHA LEITE
LEÃO DA SILVA, código 41498, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC 1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Mi-
nistro Maurício Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Taciana de Melo Neves Martins.

<!ID907735-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando No- 13, de

Nº 30, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2008 472 ISSN 1677-7050

11/2/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, o
constante do ATO.TST.GP.No- 214, de 22/6/2007, e a delegação de
competência prevista no inciso III do art. 1o- do ATO.TST.GP.No- 220,
de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 61 - Designar o servidor JOSUÉ SILVEIRA SANTOS, código
17287, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Emmanoel Pe-
reira, criada pela Lei no- 11 . 4 9 3 / 2 0 0 7 .
<!ID907736-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.o- 9, de 8/2/2008,
do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo
Bastos, do memorando n.o- 13, de 11/2/2008, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Maurício Godinho Delgado, o constante do
ATO.TST.GP.N o- 214, de 22/6/2007 e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1o- do ATO.TST.GP.No- 220, de 28/6/2007,
resolve:

No- 62 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora TÂNIA CRISTINA
RODRIGUES MOREIRA, código 41522, Analista Judiciário, requi-
sitada do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora TÂNIA CRISTINA RODRIGUES
MOREIRA, código 41522, Analista Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Maurício Go-
dinho Delgado, criada pela Lei n.o- 11 . 4 9 3 / 2 0 0 7 .

<!ID907737-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 63 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA, código 5929, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Designar o servidor LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA,
código 5929, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Pro-
cessual, em vaga decorrente da dispensa da servidora Virgínia Marina
Serafim.

<!ID907738-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 64 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor ANDRÉ LUIZ DE
ALENCAR TAVARES, código 35374, Oficial de Justiça, requisitado
do Tribunal de Justiça – PE, da função comissionada de Supervisor da
Seção de Atendimento Externo, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Apoio aos Ministros, com efeitos a
contar de 13 de fevereiro de 2008.
2 - Dispensar o servidor JOÃO JEREMIAS SOBRINHO, código
12253, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio aos Mi-
nistros, com efeitos a contar de 13 de fevereiro de 2008.
3 - Dispensar o servidor CARLOS MAGNO SCARPONI CRUZ,
código 23426, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio aos
Ministros, com efeitos a contar de 13 de fevereiro de 2008.
4 - Designar o servidor JOÃO JEREMIAS SOBRINHO, código
12253, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Atendimento Externo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Apoio aos Ministros, com efeitos a contar
de 13 de fevereiro de 2008, em vaga decorrente da dispensa do
servidor André Luiz de Alencar Tavares.
5 - Designar o servidor CARLOS MAGNO SCARPONI CRUZ,
código 23426, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio aos Ministros, com efeitos a contar de 13 de fevereiro
de 2008, em vaga decorrente da dispensa do servidor João Jeremias
Sobrinho.
6 - Designar o servidor ANDRÉ LUIZ DE ALENCAR TAVARES
código 35374, Oficial de Justiça, requisitado do Tribunal de Justiça -
PE, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-

2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio aos
Ministros, com efeitos a contar de 13 de fevereiro de 2008, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Carlos Magno Scarponi Cruz.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID908869-0>